UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH TÂN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 89/QĐ-UBND  Minh Tân, ngày  12 tháng 7 năm 2022

 QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai quyết toán ngân sách năm 2021

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ MINH TÂN

Căn cứ Luật Tổ chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 143/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 24 tháng 06 năm 2021 của Hội

đồng nhân dân xã Minh Tân khoá XX- kỳ họp thứ nhất về việc phê chuẩn tổng

quyết toán thu chi ngân sách ở địa phương năm 2021;

 Xét đề nghị của cán Cán bộ Tài chính – Kế toán xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Công bố công khai số liệu quyết toán ngân sách năm 2021 của xã

Minh Tân.

(Có phụ lục chi tiết kèm theo).

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3: Văn phòng Ủy ban nhân dân xã, Ban Tài chính tổ chức thực hiện

Quyết định này./.

Nơi nhận:

UBND huyện Phù Cừ;

- Phòng TC-KH huyện;

- Đảng Uỷ xã;

- HĐND xã;

- Các đoàn thể xã;

- Các trưởng thôn trong xã

- Lưu VP.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Thành

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH TÂN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 24/TB-UBND  Minh Tân, ngày  12  tháng 7 năm 2022

THÔNG BÁO

Công khai thuyết minh quyết toán ngân sách 2021

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ  các Thông tư của Bộ Tài chính: số 326/2016/TT-BTC ngày

23/12/2016 quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân nhà nước năm 2017; số

342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một

số điều của Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 3853/QĐ-UBND ngày 20/10/2020 của UBND huyện

Phù Cừ về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 2021;

Căn cứ Nghị quyết số 56/NQ-HĐND ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Hội

đồng nhân dân xã Minh Tân khoá XX về việc giao dự toán thu chi ngân sách xã

năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 215/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2020 của

UBND xã Minh Tân về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 2021;

I. Thu ngân sách

Tổng thu ngân sách năm 2021 dự toán giao : 29.349.000.000 đồng. Thực

hiện thu là: 15.630.983.300  đồng, đạt 53,26 % dự toán, so với cùng kỳ năm 2020

đã thực hiện thu 16.997.994.310 đồng, bằng 90%.

a. Các khoản thu 100%

Dự toán giao: 373.000.000 đồng; Thực hiện thu năm 2021:

449.011.393đồng, đạt 120,38 % dự toán, so với cùng kỳ năm 2020: 172.481.894

đồng bằng 260 % so với năm 2020, cụ thể là:

Thu phí, lệ phí: Dự toán huyện và Nghị quyết HĐND xã giao: 23.000.000

đồng, đã thực hiện thu: 16.252.000 đồng, đạt 70,66 % dự toán.

Thu từ hoa lợi công sản và quỹ đất công tại xã: Dự toán huyện và nghị quyết

HĐND xã giao: 100.000.000 đồng; đã thực hiện thu : 411.481.393 đồng, đạt

411,48 % dự toán.

Thu khác ngân sách: Dự toán huyện và Nghị quyết HĐND xã giao:

250.000.000, thực hiện thu 21.278.000 đồng bằng 8,51% dự toán.

b. Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ (%)

Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ % dự toán: 24.899.200.000  đồng. Thực

hiện: 7.873.210.620 đồng đạt 31,62 % dự toán, so với cùng kỳ năm 2020 thu là:

7.547.055.409  đồng, so với năm 2020 bằng 100 %, cụ thể các khoản thu như sau:

Thuế GTGT-TNDN dự toán: 20.700.000 đồng, thực hiện: 94.597.077 đồng,

đạt 456,99 % dự toán.

Thuế thu nhập cá nhân dự toán: 138.500.000 đồng, thực hiện: 286.996.129

đồng đạt 207,22 % dự toán.

Lệ phí trước bạ nhà đất dự toán: 390.000.000 đồng, thực hiện: 586.204.425

đồng đạt 150,31 % dự toán.

Tiền sử dụng đất dự toán HĐND xã giao: 24.320.000.000 đồng đã thực hiện

thu: 6.852.491.034 đồng đạt 28,18% dự toán.

Lệ phí môn bài thu từ cá nhân, hộ kinh doanh: Dự toán huyện và NQ HĐND

xã không giao đã thực hiện thu: 2.700.000 đồng.

Thu tiền thuê mặt đất mặt nước: Dự toán huyện và NQ HĐND xã không

giao đã thực hiện thu: 192.000 đồng.

Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp dự toán: 30.000.000 đồng thực hiện thu:

50.029.955 đồng đạt 166,77 % dự toán.

c. Thu chuyển nguồn: 277.087.687 đồng.

c. Thu bổ sung ngân sách từ ngân sách cấp trên cụ thể: 5.250.681.100

đồng đạt 128,79% dự toán.

Thu bổ sung cân đối ngân sách dự toán UBND huyện và HĐND xã giao:

4.076.800.000 đồng đã thực hiện thu: 4.076.800.000 đồng đạt 128,79 % dự toán.

Thu bổ sung có mục tiêu từ ngân sách cấp trên dự toán huyện và NQ HĐND

xã không giao đã thực hiện thu: 1.173.881.100 đồng.

d. Thu kết dư ngân sách năm trước: 1.780.992.500 đồng.

2.Chi ngân sách xã

- Dự toán giao: 29.349.000.000 đồng

- Thực hiện chi năm 2021 : 10.979.757.258  đồng, đạt 37,41 % dự toán giao,

so với cùng kỳ năm 2020 chi là: 14.939.914.123 bằng 70 % năm 2020.

a. Chi đầu tư phát triển

- Dự toán giao năm 2021: 24.320.000.000 đồng đã thực hiện chi:

4.456.295.094 đồng đạt 18,32 % dự toán so với cùng kỳ năm 2020 chi đầu tư:

5.796.775.000 đồng bằng 70 % so với năm 2020.

b. Chi thường xuyên

Dự toán giao: 5.029.000.000 đồng,  Thực hiện chi: 6.523.462.164 đồng, đạt

129,72  % dự toán; so với năm 2020 chi: 9.143.139.123 đồng bằng 70% năm 2020

gồm các khoản chi cụ thể như sau:

1- Chi dân quân tự vệ dự toán: 101.130.000 đồng; đã thực hiện chi:

83.799.200 đồng, đạt 82,86 % dự toán.

2- Chi an ninh trật tự dự toán: 109.368.000 đồng; đã thực hiện chi :

101.005.000 đồng, đạt 92,35 % dự toán .

3- Sự nghiệp y tế dự toán: 66.864.000 đồng; đã thực hiện chi: 186.747.149

đồng, đạt 279,29 % dự toán. Nguyên nhân tăng so với dự toán là do chi cho phòng

chống dịch bệnh Covid-19.

4- Sự nghiệp văn hóa thông tin dự toán:10.000.000 đã thực hiện chi

9.204.250 đồng đạt 92,04 %.

5- Chi đài truyền thanh dự toán: 45.000.000 đồng , thực hiện 38.766.200

đồng , đạt 86,15 % dự toán.

6- Chi sự nghiệp thể dục thể thao dự toán: 60.000.000, đã thực hiện chi

10.000.000 đồng đạt 16,67% dự toán.

 7- Chi bảo vệ môi trường dự toán: 90.000.000 đồng; đã thực hiện chi:

136.650.000 bằng 151,83 % dự toán. (Nguyên nhân chi tăng là do chi xây hố xử lý

rác thải hữu cơ tại hộ gia đình).

8- Chi sự nghiệp kinh tế dự toán: 754.355.000 đồng đã thực hiện chi:

1.160.551.450 đông bằng 153,85 % dự toán. (Nguyên nhân tăng so với dự toán là

do thực hiện chi hỗ trợ dịch tả lợn Châu Phi số còn lại).

9- Chi sự nghiệp xã hội dự toán: 120.000.000  đồng, thực hiện : 118.224.000

đồng, đạt 98,52 % dự toán.

10- Chi quản lý Nhà nước dự toán: 1.906.359.000 đ; Thực hiện:

2.671.080.205 đồng , đạt 140,11% dự toán. (Nguyên nhân tăng là do thực hiện các

chính sách tiền lương cho cán bộ xã có bằng lý luận chính trị, chi bầu cử HĐND xã

nhiệm kỳ 2021-2026).

11- Chi cho Đảng cộng sản Việt Nam dự toán: 568.148.000 đồng, thực hiện:

667.022.564 đồng đạt 117,4 % dự toán.

12- Chi cho Mặt trận tổ quốc Việt Nam dự toán: 203.604.000 đã thực hiện

chi: 192.424.370 đồng đạt 94,51 % dự toán.

13- Chi cho đoàn TNCS Hồ Chí Minh dự toán: 131.266.000 đồng đã thực

hiện chi: 140.462.320 đồng đạt 107,01 % dự toán.

14- Chi cho Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam dự toán: 147.266.000 đồng đã

thực hiện chi: 104.019.940 đồng đạt 138,54 % dự toán.

15- Chi cho hội nông dân Việt Nam dự toán 137.739.000 đồng đã thực hiện

chi: 126.015.780 đồng đạt 91,49 % dự toán.

16- Chi cho Hội cựu chiến binh Việt Nam dự toán: 126.676.000 đồng đã

thực hiện chi 142.972.570 đồng đạt 112,86 % dự toán.

17- Chi cho hội chữ thập đỏ dự toán:  63.055.000 đồng đã thực hiện chi:

58.108.000 đồng đạt 92,15 % dự toán.

18-Chi cho hội người cao tuổi dự toán: 79.170.000 đồng đã thực hiện chi:

74.495.000 đồng đạt 94,09 % dự toán.

19-Chi cho hội khuyến học dự toán: 5.000.000 đồng đã thực hiện chi:

5.000.000 đồng đạt 100% dự toán.

20-Trích lập quỹ thi đua khen thưởng: Dự toán giao: 20.000.000 đồng đã

thực hiện trích lập: 20.000.000 đồng bằng 100% dự toán.

21-Chi chuyển nguồn sang năm sau: 376.914.166 đồng.

III. Kết dư ngân sách năm 2021

Tổng thu ngân sách năm 2021: 15.630.983.300 đồng

Tổng chi ngân sách năm 2021: 10.979.757.258 đồng

Số kết dư chuyển sang năm 2022: 4.651.226.042 đồng.

Trên đây là thuyết minh tình hình thực hiện thu chi ngân sách xã năm 2021.

Ủy ban nhân dân xã trân trọng thông báo!

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng uỷ- HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Các đại biểu HĐND xã;

- Lưu: VT.

T.M ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Thành

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BIÊN BẢN CÔNG KHAI QUYẾT TOÁN NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2021

VÀ CÔNG KHAI BẰNG HÌNH THỨC NIÊM YẾT

 I. Thời gian, địa điểm:

 Hôm nay ngày 12/07/2022 tại Uỷ ban nhân dân xã Minh Tân Tiến hành họp

để phố biến công khai ngân sách quyết toán năm 2021.

 II. Thành phần:

 Cán bộ công chức Uỷ ban nhân dân xã Minh Tân. Tổng số: 18/18 đồng chí

 Chủ trì: đồng chí Hoàng văn Thành: Chủ tịch UBND xã;

 Thư ký: đồng chí: Hoàng Thị Thành: Công chức văn phòng thống kê.

 III. Nội dung:

 1.  Công khai quyết toán ngân sách năm 2021:

 Thực hiện quy chế công khai tài chính theo Thông tư số 343/2016/TT-BTC

ngày 30/12/2016 của Bộ tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà

nước đối với các cấp ngân sách;

 Thực hiện niêm yết các mẫu công khai dự toán ngân sách năm 2022 theo

hướng dẫn của Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ tài chính

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách.

 2.Về hình thức và thời điểm, thời gian niêm yết công khai:

Công khai trong cuộc họp của cơ quan quyết toán ngân sách năm 2021 đảm

bảo tính đầy đủ, chính xác.

Niêm yết công khai tại bảng thông báo cơ quan đảm bảo thuận tiện cho cán

bộ cơ quan biết.

Thời điểm niêm yết từ  12/07/2022 đến 12/08/2022.

3. Tổ chức thực hiện:

Đ/c chủ tịch UBND xã chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện các nội dung,

hình thức thời điểm công khai theo quy định và kế hoạch đề ra. Thực hiện tổng kết
đánh giá công tác công khai nhằm hoàn thiện và nâng cao hiệu quả công tác quản lý.

Báo cáo kết quả thực hiện quy chế công khai và kế hoạch triển khai của năm 2021.

Yêu cầu các đồng chí trong ủy ban nhân dân xã nghiêm túc thực hiện, báo

cáo kịp thời, đúng quy định theo kết hoạch đề ra.

Cuộc họp kết thúc vào hồi 9h30 cùng ngày với sự nhất trí 100% của cán bộ

trong cơ quan./.

               THƯ KÝ                                                            CHỦ TỊCH UBND

            Hoàng Thị Thành                                                   Hoàng Văn Thành

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

BIÊN BẢN KẾT THÚC NIÊM YẾT

Căn cứ Thông báo số: 25/TB - UBND ngày 12 tháng 7 năm 2022 của

UBND xã Minh Tân Về việc Niêm yết công khai số liệu quyết toán ngân sách xã

năm 2021;

 Căn cứ Biên bản công khai quyết toán ngân sách năm 2021 và công khai

bằng hình thức niêm yết ngày 12/07/2022.

 Hôm nay, vào lúc 8 giờ 00 phút ngày 12 tháng 8 năm2022, tại UBND xã

Minh Tân, chúng tôi tiến hành lập Biên bản kết thúc niêm yết công khai quyết toán

ngân sách năm 2021.

 I . Thành phần tham dự:

- Ông (bà) Hoàng Văn Thành      Chức vụ: Chủ tịch UBND xã

- Ông (bà) Trần Văn Lâm      Chức vụ: Phó chủ tịch UBND xã

- Ông (bà) Hoàng Thị Thành     Chức vụ : Công chức văn phòng thống kê

- Ông(bà) Lê Thị Thu Nga        Chức vụ: Công chức Tài chính kế toán

Cùng các cán bộ, công chức bí thư chi  bộ- trưởng thôn trong xã.

 II. Nội dung: Thống nhất lập Biên bản kết thúc niêm yết công khai quyết

toán ngân sách năm 2021.

Trong 30 ngày làm việc UBND xã đã tiến hành niêm yết công khai số liệu

thực hiện dự toán ngân sách xã năm 2021, tại Phòng  một cửa của UBND xã,

UBND xã không nhận được bất cứ đơn thư, kiến nghị gì về số liệu thực hiện quyết

toán ngân sách xã năm 2021 của các tổ chức và công dân trên địa bàn xã.

 Biên bản kết thúc lúc 8 giờ 10 phút ngày 12 tháng 8 năm 2022 và được đọc

lại cho các thành phần tham dự cùng nghe và thống nhất ký tên./.

NGƯỜI LẬP

Hoàng Thị Thành

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Thành

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH TÂN

Số: 25/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – hạnh phúc

Minh Tân, ngày 12 tháng 7 năm 2022

THÔNG BÁO

(V/v niêm yết công khai quyết toán ngân sách năm 2021)

 Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT – BTC ngày 30/12/2016 của Bộ tài

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân

sách, Thông tư số 61/2017/TT – BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ tài chính

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách.

 Căn cứ vào Quyết định số 3853/QĐ-UBND ngày 18/12/2020 của UBND

huyện Phù Cừ về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 2021;

 Căn cứ Nghị quyết số 56/NQ-HĐND ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Hội

đồng nhân dân xã Minh Tân khoá XX về việc giao dự toán thu chi ngân sách xã

năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 215/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2020 của

UBND xã Minh Tân về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 2021;

Căn cứ Quyết định số  89/QĐ-UBND ngày 12/07/2022 của UBND xã Minh

Tân về việc công khai số liệu thực hiện dự toán ngân sách năm 2021;

 Nay UBND xã Minh Tân thông báo về việc niêm yết công khai số liệu thực

hiện quyết toán năm 2021 cụ thể như sau:

 1/ Thời gian niêm yết công khai quyết toán ngân sách năm 2021 kể từ hồi 7

giờ 00 phút ngày 12 tháng 7 năm 2022 đến 7 giờ 00 phút ngày 12 tháng 8 năm

2022.

 2/ Địa điểm niêm yết công khai tại: Phòng một cửa của UBND xã Minh Tân.

          Ủy ban nhân dân xã yêu cầu công chức Tài chính kế toán xã, Đài truyền

thanh xã, các Ông Trưởng thôn  thông báo tới toàn thể cán bộ, công chức cơ quan

và nhân dân được biết./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng uỷ- HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Các đại biểu HĐND xã;

- Đài TT xã;

- Trưởng thôn;

- Lưu: VT.

T.M ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Thành

		2022-10-17T08:13:10+0700

		2022-10-17T08:13:10+0700

		2022-10-17T08:13:10+0700

		2022-10-17T08:13:10+0700

		2022-10-17T08:13:10+0700

		2022-10-17T13:41:27+0700

		2022-10-17T13:41:27+0700

		2022-10-17T13:41:27+0700

		2022-10-17T13:41:27+0700

		2022-10-17T13:41:27+0700